
•ГШ 

• 

601296ц£6161? 

от 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

de.U.dcJSib Sf*<l 

О внесении изменения в 
постановление администрации 
города Тулы от 30.11.2015 № 5985 

В целях обеспечения решения вопросов социально-экономического 
развития города Тулы, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации города Тулы от 
16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 № 5985 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
муниципальном образовании город Тула»», следующее изменение: 

приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном- сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

3. Постановление»вст.упает в силу4 $ня опубликования, но не 
ранее 01 января 2017 года.^^ 

Глава администрации 
города Тулы * Е.В. Авилов 

" 4 3 0  

* о 4 5 _ Q. « 
С h 

§ 4^1 

i i ^  

It 
is 
i'V 
9*4 

CL 
с 

о о. о 
ID 
о 
>> га 

>. s 
H g 

X 
о 

4 
о о. 
я га u м к 
5 х 

X 
.. X 
9- а VO га 
О * 

СЗ 4 

11 
га © 
х !~ 

g О 

I й з „ © ° 
j = г 
га о о е- § 5 
о М с 
О. о; га 
С S с 

!S Н 3 о w 
X IS л а> ? 
1 § 2 

X s ш 

X Р 
S О 

о. 
>, с 
5 
s а. 
S « 
X 2 
S а 
S Л 
5 х га и <и ьг а. |ц 14 

с a 
о 

S4 

У 2 X t оЗ <4 

£ 

о >, 
s Я Н 
Г. =» 
* ^ а. 
§ £ 2 

е-Ё 
^ . to 
I 6 8 « о. ж 

Р S 5 Э 5 Е 

О 1» Q. X 

| | 1 = П  

s н § о е-
i S 3 §•& и  а . а  с  

I S J ; V 

г * 

I Я 
S.5-
й- О 

•е- s 
•е- х 

i> 5 I 

г С 

н 
1 Я А Л ОI 

о 5 Ы 
* Я 9 s в и 

1С с о 2 s 
1^1  

1 s 
Q. 

е I1 х Н 
С 3 

S s 

|  I I I  
S • s к1 

"ST О ® 
f £ g 8 л 03 * 

s S £ 
Й  ё  I  
1 - 1  
jg ю X 
§41 

о х 
2 <£ 
3  е  

v С 2 g 

>> S, В 

6 & О- » 
— X 
? §• 

2 2 2 

| о 
5 2 

J S-c ч 

2 х 

S «и *4 
2 « о 
о-о S 
О с £ 

г £ fr1" я Н га 

N i l  
>. >, 

• a- 2 
' w о 

ED 2 

>> о 

0 о 
1  3  
11 
г I 
1 г. 

я 
ё  1 1  
§ 1 ^  

Н г Ё § 
® £ I 2 
Н 5 s 5 b i n !  
I s !  s  
в 2 5 2 
Ц з |  

\ й § Ы  

http://www.npacity.tula.ru


Наименование отдельного основного 

мероприятия, подпрограммы, ведомст

венной целевой программы, мероприя
тий подпрограммы и ведомственной це

левой программы, мероприятий, реали
зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок 
Ожидаемый непосредствен

ный результат(краткое 

описание, контрольное со-
бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль

ного образования 
город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 

мероприятия, подпрограммы, ведомст

венной целевой программы, мероприя
тий подпрограммы и ведомственной це

левой программы, мероприятий, реали
зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат(краткое 

описание, контрольное со-
бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль

ного образования 
город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 •> 3 4 6 7 

ного образования город Тула с выработ

кой предложений по улучшению нарко

ситуации 

i 

I 

рчи муниципального образо

вания город Тула 

Мероприятие 01.3. 
Проведение комплексных оперативно-

профилактических мероприятий, на

правленных на пресечение незаконного 

оборота наркотических средств и психо
тропных веществ в городе Туле 

(в рамках целевых операций («Мак». 

«Канал» и т.п.) 

УМВД России по городу Туле (по 

согласованию) 

01.01.2017 31.12. 2017 Усиление противодействия 

нелегальному обороту нар

котических средств и психо
тропных веществ 

X 0.0 

Мероприятие 01.4. 
Осуществление контроля за местами 

массового скопления молодежи, куль-

турно-досуговыми учреждениями, ком
пьютерными клубами с целью недопу
щения распространения наркотиков. 

Посещение мест жительства граждан, 
состоящих на учетах за употребление 

наркотиков 

УМВД Россия по городу Туле (по 

согласованию). 
Управление по спорту, культуре к 

молодежной политике администра

ции города Тулы, 
Главные управления администра

ции города Тулы по территориаль
ным округам 

01.01. 2017 31.12. 2017 Недопущение правонаруше

ний, связанных с незакон

ным распространением нар
котиков среди молодежи в 

местах массового пребыва
ния граждан 

X 0.0 

Мероприятие 01.5. 

Проведение рейдов, направленных на 
выявление детей, проживающих с роди

телями, имеющими наркотическую за

висимость 

УМВД России по городу Туле (по 

согласованию), 
Отдел профилактики безнадзорно

сти и правонарушений несовер

шеннолетних администрации горо

да Тулы 

01.01.2017 31.12. 2017 Предупреждение наркотиза
ции и зависимого поведения 

детей, проживающих в семь

ях, где родителя употребля

ют наркотические и другие 

психоактивные вещества 

X 0,0 

Мероприятие 01.6. 
Проведение комплекса мероприятий, 
направленных на выявление, пресечение 

преступлений и правонарушений в сфере 

легального оборота наркотических 
средств, психотропных и сильнодейст-
вхтоших веществ в городе Туле 

УМВД России по городу Туле (по 

согласованию) 

01.01.2017 31.12. 2017 Уменьшение количества 

правонарушений в сфере 
оборота наркотических 

средств и психотропных ве

ществ 

X 0,0 

Мероприятие 01.7. 
Проведение мероприятий, направленных 
на противодействие распространению в 

УМВД России по городу Туле (по 

согласованию) 

01.01. 2017 31.12. 2017 Недопущение правонаруше

ний, связанных с распро
странением незаконных ку-

X 0,0 

2 

Наименование отдельного основного 

мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це

левой программы, мероприятий, реали
зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответе гвеиный исполнитель 
(соисполнитель) 

Ср 

начала 

реализации 

1К 

окончания 
реализации 

Ожндаемый непосредствен

ный результат(краткое 
описание, контрольное со-

бытизе) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

городе Туле незаконных курительных 
смесей и одурманивающих веществ 

(«веселящего газа» и других) 

рительных смесей к одурма

нивающих веществ 

Мероприятие 01.8. 
Проведение на территории муниципаль

ного образования город Тула комплекс

ных оперативно-профилактических ме

роприятий. направленных на пресечение 
и предупреждение реализации из аптек 

лекарственных препаратов, запрещен

ных к отпуску без рецептов врачей 

УМВД России по городу Туле (по 

согласованию) 
01.01.2017 31.12. 2017 Недопущение правонаруше

ний, связанных с реализаци

ей из аптек лекарственных 

препаратов, запрещенных к 
отпуску без рецептов врачей 

X 0.0 

Мероприятие 01.9. 
Проведение комплекса профилактиче

ских антинаркотических мероприятий с 
призывной молодежью в период при
зывных кампаний 

УМВД России по городу Туле (по 
согласованию) 

01.01. 2017 31.12.2017 Недопущение призыва на 

военную службу граждан, 
употребляющих наркотики 

X 0.0 

Мероприятие 01.10. 
Проведение комплекса профилактиче

ских мероприятий, направленных на 

недопущение реализации в городе Туле 
программ заместительной терапии, 
«Снижение вреда» и других деструктив

ных программ 

УМВД России по городу Туле (по 

согласованию). 
Управление образования админист

рации город Тула 

01.01. 2017 31.12.2017 Недопущение реализации в 
городе Туле программ за

местительной терапии, 

«Снижение вреда» и других 
деструктивных программ 

X 0,0 

Мероприятие 01.11. 
Проведение мероприятий, направленных 
на недопущение незаконного культиви
рования наркосодержащих растений и 
уничтожение дикорастущих мака и ко

нопли 

УМВД России по городу Туле (по 

согласованию). 

Главные управления администра
ции города Тулы по территориаль

ным округам 

01.04. 2017 01.II.2017 Недопущение незаконного 

культивирования наркосо
держащих растений и унич
тожение дикорастущих мака 

и конопли 

X 0,0 

Мероприятие 01.12. 
Проведение антинаркотической акции 
«Сообщи, где торгуют смертью» 

УМВД России по городу Туле (по 
согласованию), 
Главные управления администра

ции города Тулы по территориаль
ным округам. 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра-

01.01.2017 31.12. 2017 Выявление и пресечение 

правонарушений, связанных 
с незаконной реализацией 

наркотиков 

X 0,0 



Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпроградшы. ведомст
венной целевой программы, мероприя
тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного меропрчт11 я 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

пин гороаа 1 ульг. 
Управление образования адмнннсг-
рацни города Гулы 

Срок 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат (крат кое 

описание, контрольное ео-
быпле) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Мероприятие 01.13. 
Проведение бесед на родительских соб
раниях в образовательных учреждениях 
муниципального образования город Тула 
по вопросам тестирования несовершен
нолетних на наркотические вещества 

Управление образования админист
рации города Тулы. 
ГУЗ «ТОНД № 1» (по согласова
нию) 

01.01.2017 31.12. 2017 Увеличение числа юстируе
мых учащихся, увеличение 

числа родительской общест
венности позитивно относя
щихся к тестированию несо

вершеннолетних 

0.0 

Задача 2 '(Повышение эффективности противодействия и профилактики незаконного употребления наркотиков и других психоактивных веществ среди подростков и молодежи» 

Отдельное основное мероприятие 02 
Организация и проведение мероприятий, 
обучающих семинаров, социологических 
исследований в сфере противодействия 
и профилактики незаконного употребле
ния наркотиков и других психоактивных 
веществ среди подростков и молодежи, 
формирование негативного отношения 
населения к наркотикам и другим психо
активным веществам 

Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да 'Гуды 

01.01. 2017 31.12. 2017 Повышение уровня компе
тенции специалистов осуще
ствляющих профилактиче
скую работу с населением, 
повышение уровня доверия 
населения к специалистам, 

оказывающим медицинскую, 
правовую, психологическую 
и иную помощь лицам, неза
конно употребляющим нар
котические и другие психо
активные вещества, увели

чение количества обращений 
в медицинские учреждения 
лиц до наступления фазы 
заболевания, укрепление 

межведомственного взаимо
действия субъектов профи

лактической работы 

853 0113 
862 0707 
853 0113 
862 0707 
863 0709 
862 0707 
862 0801 
863 0709 

146021 
146021 
14Б021 
14Б021 
14Б021 
14Б021 
14Б021 
14Б021 

1830 240 
1810 610 
1830 240 
1850610 
1810240 
1830610 
1830 620 
1850610 

100.0 
30.0 
100,0 

40.0 
35,0 
60,0 
50,0 
85,0 

Мероприятие 02.1. 
Подготовка и выпуск видеосюжетов, 
направленных на профилактику нарко
мании и формирование здорового образа 
жизни 

Отдел по взаимодействию со С М И  
администрации города Тулы 

01.07.2017 01.11.2017 Увеличение количества на
селения, информированного 
о вредных последствия нар
комании и других видов за

висимостей 

853 0113 14Б0211830 240 100,0 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя
тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок 
Ожидаемый непосредствен

ный результат(краткое 
описание, контрольное со-

бытиге) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя
тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат(краткое 

описание, контрольное со-
бытиге) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 3 4 6 7 

Мероприятие 02.2. 
Проведекне обучающих семинаров по 
организации антинаркотической работы 
для специалистов по работе с молоде
жью 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Повышение уровня компе
тенции специалистов, осу

ществляющих антинаркоти
ческую работу с молодежью 

862 0707 14Б021 1810 610 30.0 

Мероприятие 02.3. 
Выпуск методических и информацион
ных материалов по профилактической 
работе с подростками 

Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы 

01.01. 2017 31.12. 2017 Увеличение числа подрост
ков негативно относящихся 
к наркотическим и другим 

психоактивным веществам, и 
ведущим здоровый образ 

жизни 

853 0113 14Б0211830 240 100,0 

Мероприятие 02.4. 
Издание информационных справочных 
материалов профилактической антинар
котической направленности, брошюр, 
буклетов 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01. 2017 31.12. 2017 Увеличение количества мо
лодежи, ведущей здоровый 
образ жизни и недопускаю-
щей распространение, хра
нение, незаконное употреб
ление наркотических и дру
гих психоактивных веществ 

862 0707 14Б0211850 610 40,0 

Мероприятие 02.5. 
Организация и проведение социологиче
ских исследований в среде учащихся по 
вопросам отношения к наркотическим и 
другим психоактивным веществам, их 
употреблению, формированию зависи
мостей 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12. 2017 Мониторинг динамики си
туации в среде подростков и 
определение эффективных 

форм работы с ними 

863 0709 14Б0211810 240 35,0 

Мероприятие 02.6. 
Социологическое исследование по изу
чению проявлений девиаций, связанных 
с формированием различного вида зави
симостей в молодежной среде 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12. 2017 Увеличение количества вы
явленных лиц их числа мо
лодежи, употребляющих 

наркотические и другие пси
хоактивные вещества 

X 0,0 

Мероприятие 02.7. 
Обеспечение работы информационно-
правовых центров по проблемам профи
лактики наркомании и формированию 
здорового образа жизни 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Повышение количества на
селения города, проинфор
мированного о правовых и 
социальных последствиях 

наркомании и других видов 
зависимостей 

X 0,0 



Наименование отдельного основного ! Срок-
Ожидаемый непосредствен

ный результат(краткое 

описание, контрольное со-
бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль

ного образования 
город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

венной целевой программы, мероприя
тий подпрограммы и ведомственной це

левой программы, мероприятий, реали
зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат(краткое 

описание, контрольное со-
бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль

ного образования 
город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 т 3 4 5 6 7 

Мероприятие 02.8. 

Организация работы по правовому вос
питанию подростков и молодежи в части 

разъяснения законодательства, связанно

го с незаконным оборотом, распростра

нением и употреблением наркотических 

и дрчтих психоактивных веществ 

Управление по спорту, культуре н 

молодежной политике администра

ции города Тулы 

01.01.2017 31.12 2017 Повышение правовой гра

мотности молодежи города в 

вопросах, связанных с пра
вовыми последствиям!) 

употребления н распростра

нения наркотических и дру
гих психоактивных вешеств 

X 0.0 

Мероприятие 02.9. 

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на повышение правовой 

грамотности молодежи в часта ответст

венности за хранение, применение и 
распространение наркотических и дру

гих психоактивных веществ 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра

ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества мо

лодежи, проинформирован
ной об ответственности за 

хранение, применение и рас

пространение наркотических 
и других психоактивных 

вешеств 

862 0707 14Б0211830 610 60.0 

Мероприятие 02.10. 

Организация работы информационно-
правовых центров по проблемам профи

лактики различного вила зависимостей и 

формированию здорового образа жизни 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра

ции города Тулы 

01.01.2017 31.12. 2017 Увеличение количества на

селения проинформирован

ного о правовых, социаль
ных последствиях наркома

нии 

X 0,0 

Мероприятие 02.11 
Проведение тематических бесед, инфор

мационных часов, лекториев с участием 
специалистов наркологов, психологов, 

сотрудников полиции 

Управление по спорту, культуре и 

молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12. 2017 Увеличение количества ро

дительской общественности 
и воспитанников учрежде

ний культуры города Тулы, 

негативно относящихся к 
наркотикам и другим психо

активным веществам 

X 0,0 

Мероприятие 02.12. 
Проведение заседаний городских мето
дических советов по социальной профи

лактике антинаркотнческой направлен

ности 

Управление по спорту, культуре и 

молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01. 2017 31.12. 2017 Определение эффективных 

форм и методов работы с 
молодежью по профилактике 

наркомании 

X 0,0 

Мероприятие 02.13. 
Психолого-педагогическое сопровожде

ние профилактической работы в образо
вательных учреждениях (проведение 

обследований, тренингов, консультиро-

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества 
учащихся группы социаль

ного риска, негативно отно

сящихся к проблеме зависи
мого поведения 

X 0,0 

6 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий полпрограммы и ведомственной це
левом программы, мероприятии, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Срок 
Ожидаемый непосредствен

ный результат(краткое 

описание, контрольное со-
бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий полпрограммы и ведомственной це
левом программы, мероприятии, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат(краткое 

описание, контрольное со-
бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 -) 3 4 5 6 7 

вапня. коррекционных занятий с несо

вершеннолетними) 

Мероприятие 02.14. 
Мониторинг работы городской службы 

«Телефон экстренной психологической 
помощи для детей, подростков и их ро

дителей (законных иредсикли'слей)» в 
части оказания помощи по вопросам 

употребления и последствий употребле
ния наркотических и других психоак

тивных веществ 

Управление образования админист

рации города Тулы 

01.01. 2017 31.12.2017 Оказание экстренной психо

логической помощи подро

сткам и семьям, связанной с 
проблемой зависимого пове

дения детей и родителей 

X 0.0 

Мероприятие 02. (5. 

Развитие волонтерского движения в 
сфере социальной профилактики неме

дицинского потребления наркотических 
и психотропных средств 

Управление по спорту, культуре н 
молодежной политике администра

ции города Tv.ibi 

01.01.2017 31.12. 2017 Увеличение количества мо
лодежи, осуществляющей 

антинаркотическую деятель

ность 

X 0.0 

Мероприятие 02.16. 
Проведение со всеми субъектами про

филактической работы муниципального 
образования город Тула семинаров и 

консультаций по проблеме наркологиче
ских заболеваний и организации профи

лактической работы 

ГУЗ «ТОНД № I» (по согласова
нию) 

01.01.2017 31.12. 20)7 Улучшение профилактиче
ской работы по предупреж

дению наркологических за
болеваний 

X 0,0 

Мероприятие 02.17. 
Проведение совместных заседаний ко

миссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав и городского координа

ционного Совета по противодействию 
распространению наркомании среди 
подростков и молодежи муниципального 
образования город Тула 

Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер

шеннолетних администрации горо
да Тулы 

01.01.2017 31.12. 2017 Выявление проблем в орга

низации и осуществлении 
антинаркотнческой работы, 
определение путей их реше

нии исходя из конкретной 
наркологической ситуации в 
подростковой и молодежной 

среде 

X 0,0 

Мероприятие 02.18. 
Проведение заседаний антинаркотнче

ской комиссии в муниципальном обра
зовании город Тула 

Управление по местному само

управлению и работе с обществен
ными организациями администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Повышение эффективности 
деятельности субъектов 

лрофилакткн по противодей

ствию незаконному обороту 
наркотических средств, пси-

X 0,0 



Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

От втесненный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок 
Ожндаемый непосредствен

ный резулыат (краткое 
описание, контрольное со-

бытите) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

От втесненный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожндаемый непосредствен
ный резулыат (краткое 

описание, контрольное со-
бытите) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

I 2 з 4 ? 6 7 
хотропныь нешест в п их 

прекурсоров 
Мероприятие 02.19. 
Взаимодействие со СМИ по вопросам 
освещения заседаний антинаркоткче-
ской комиссии в муниципальном обра
зовании город Теда 

Отдел по взаимодействию со СМИ 
администрации города Тулы 

01.01. 2017 31.12.2017 Доведение до населения ин
формации о работе город

ской ангинаркотнческой ко
миссии 

X 0,0 

Мероприятие 02.20. 
Регулярное освещение результатов дея
тельности субъектов системы профилак
тики наркомании и токсикомании в му
ниципальном образовании город Тула в 
городских СМИ 

УМВД России по городу Туле (по 
согласованию). 
Отдел по взаимодействию со СМИ 
администрации города Тулы 

01.01 2017 31.12.2017 Достижение прозрачности 
деятельности субъектов сис
темы профилактики нарко

мании и токсикомании в му
ниципальном образовании 

город Т\'ла 

X 0.0 

Мероприятие 02.21. 
Информирование населения с использо
ванием СМИ о последствиях употребле
ния наркосодержащих веществ 

УМВД России по городу Туле (по 
согласованию). 
Отдел по взаимодействию со СМИ 
администрации города ТУЛЫ 

01.01.2017 31.12.2017 Уменьшение количества по
требителей наркотиков 

X 0,0 

Мероприятие 02.22. 
Подготовка и .размещение на стендах 
.для .наглядной агитации в территори
альных управлениях администрации 
города материалов разъяснительного 
антинаркотического харагстера 

УМВД России по городу Туле (по 
согласованию). 
Главные управления администра
ции города Тулы по территориаль
ным округам 

01.01.2017 31.12.2017 Повышение правовой гра
мотности населения 

X 0,0 

Мероприятие 02.23. 
Распространение информационных лис
товок в частном секторе о запрете выра
щивания наркосодержащих растений 
(мак, конопля) 

УМВД России по городу Туле (по 
согласованию), 
Главные управления администра
ции города Тулы по территориаль
ным округам 

01.01.2017 31.12.2017 Повышение правовой гра
мотности населения, недо
пущение выращивания нар

косодержащих растений 

X 0,0 

Мероприятие 02.24. 
Освещение профилактической антинар
котической работы образовательных 
учреждений в СМИ и периодических 
изданиях 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Доведение до населения ин
формации о профилактиче
ской антинаркотической ра
боте образовательных учре

ждений 

X 0,0 

Мероприятие 02.25. 
Городской открытый рок-фестиваль 
«Город без жестокости и насилия» 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.05.2017 01.06.2017 Привлечение внимания ши
рокой общественности и 

молодежи к проблеме нар-

862 0801 14Б0211830 620 50,0 

8 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Срок 
Ожидаемый непосредствен

ный результат(краткое 
описание, контрольное со-

бытите) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат(краткое 

описание, контрольное со-
бытите) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 -> 3 4 5 6 7 
команип и насилия, связан

ного с употреблением нарко
тических и других психоак

тивных веществ 
Мероприятие 02.26 
Организация проведения мероприятий, 
направленных на социальную реабили
тацию наркозависнмых лип 

УМВД России по городу Туле (по 
согласованию) 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества нар
козависимых граждан, изба
вившихся от наркотической 
зависимости и вернувшихся 

к нормальной жизни 

X 0.0 

Мероприятие 02.27 
Организация межведомственного взаи
модействия по оказанию содействия во 
временном трудоустройстве несовер
шеннолетних граждан, состоящих на 
межведомственном учете за употребле
ние наркотических, токсических ве
ществ, алкогольной продукции, пива и 
напитков, изготавливаемых на его осно
ве 

Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы, 
Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества не
совершеннолетних, находя
щихся в социально опасном 

положении, получивших 
социальную поддержку по
средством временного тру

доустройства 

X 0.0 

Мероприятие 02.28 
Проведение семинаров, лекций, про
смотров фильмов для учащихся и их 
родителей в муниципальных образова
тельных учреждениях муниципального 
образования город Тула, направленных 
на профилактику потребления психоак
тивных веществ (наркотиков, алкоголя, 
табака, курительных смесей) 

Управление образования админист
рации города Тулы, 
Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы, 
Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы, 
УМВД России по городу Туле (по 
согласованию) 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества обу
чающихся, негативно отно
сящихся ко всем видам и 

формам психоактивных ве
ществ, ведущим законопос

лушный образ жизни 

X 0,0 

Мероприятие 02.29 
Проведение тренингов, заседаний роди
тельских клубов, направленных на кон
структивное взаимодействие в семье, 
направленных на предупреждение упот
ребления наркотических и других 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества се
мей, в которых нормализо
вались отношения между 
родителями, создана ком

фортная атмосфера для раз
вития и воспитания несо-

X 0,0 



Наименование отдельного основного 
мероприятия, полпрограммы, ведомст
венно!) целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Отвектвсннмй исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок 
КБК (бюджет муниципаль

ного образования 
город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, полпрограммы, ведомст
венно!) целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Отвектвсннмй исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

ный результат (краткое 
описание, контрольное со

бытии:) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 1 3 4 5 6 7 
психоактивных вешеств вершеннолетимх детей и 

недопущение употребления 
наркотических и других 
психоактивных вешсств 

Мероприятие 02.30. 
Проведение обучающих семинаров, кон
курсов для практических психологов, 
педагогов общего н дополнительного 
образования по вопросам профилактики 
зависимого поведения 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества спе
циалистов образовательных 
учреждений. проводящих 

профилактическую работу с 
детьми и подростками и ока

зывающими психолого-
педагогнческую поддержку 
несовершеннолетним и их 
родителям в период отказа 

от употребления наркотиче
ских. токсических и других 
психоактивных веществ, а 
так же по недопущению их 
потребления в кризисной 

ситуации 

863 0709 14Б0211850 610 85,0 

Мероприятие 02.31 
Организация выставок-обзоров темати
ческой литературы антинаркотической, 
антиалкогольной и антитабачной на
правленности в филиалах Тульской биб
лиотечной системы 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Формирование стойко- го 
негашеного отношения на

селения к употреблению 
наркотических и других 
психоактивных вешеств 

X 0,0 

Мероприятие 02.32. 
Проведение мероприятий правовой на
правленности и лекториев для учащихся 
и родителей в части разъяснения послед
ствий распространения, хранения, неза
конного употребления наркотических и 
других психоактивных веществ 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества 
учащихся недопускающкх 

распространение, хранение, 
незаконное употребление 
наркотических и других 
психоактивных веществ 

X 0,0 

Мероприятие 02.33. 
Проведение консультаций с родителями 
подростков, склонных (употребляющих) 
к употреблению психоактивных ве
ществ, оказание им необходимой право
вой. психолого-педагогической помошп 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение числа родителей 
из семей, находящихся о 

социально опасном положе
нии, принимающих участие 
в воспитании детей и оказы
вающим помощь субъектам 

X 0,0 

10 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Срок 
Ожидаемый непосредствен

ный результат(краткое 
описание, контрольное со-

бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

теалнзацнн 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат(краткое 

описание, контрольное со-
бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 2 а 4 5 6 7 
системы профилактики в 
проведении социально-

психологической и медицин
ской реабилитации их несо

вершеннолетних детей, 
склонных к употреблению 

наркотических, токсических 
и других психоактивных 

вешеств 
Мероприятие 02.3-1 
Работа юридической клиники 

Управление но спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение числа студенче
ской молодежи, проинфор
мированной о правовых по

следствиях распространения. 
хранения и незаконного 

употребления наркотических 
вешеств. а так же ознаком
ленных с организациями 
осуществляющими под

держку лицам, решившим 
отказаться от употребления 

наркотических и других 
психоактивных веществ 

X 0.0 

Мероприятие 02.35. 
Организация индивидуальной профи
лактической работы с несовершеннолет
ними и семьями, состоящими на учете в 
органах внутренних дел, районных му
ниципальных КДНнЗП в связи с неза
конным употребление наркотических и 
других психоактивных вешеств, алко
гольной продукции, пива и напитков, 
изготавливаемых на его основе 

Отдел профилактики безнадзорно
сти н правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества не
совершеннолетних, охвачен
ных индивидуальной профи
лактической работой и дос
тигших положительных ре
зультатов в виде отказа от 
незаконного потребления 

нархошческнх, токсических 
и других психоактивных 

вешеств 

X 0.0 

] }  



Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой профаммы, мероприя

тий подпрофаммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок-
Ожидаемый непосредствен

ный результат (краткое 
описание, контрольное со-

бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой профаммы, мероприя

тий подпрофаммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат (краткое 

описание, контрольное со-
бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 т 3 4 5 6 7 
Мероприятие 02.36. 
Проведение индивидуальных и группо
вых бесед с несовершеннолетними, со
стоящими на учете органах внутренних 
дел. внутри школьных учетах, склонных 
к употреблению алкогольной продукции, 
наркотических и токсических веществ 

УМВД России по городу Туле (но 
согласованию) 

01.01.2017 51.12.2017 Уменьшение количества не
совершеннолетних, состоя

щих на учете в органах 
внутренних дел, енутришко-

лвных учетах, склонных к 
употреблению алкогольной 
продукции, наркотических и 

токсических веществ 

X 0.0 

Задача 3. «Пропаганда здорового образа жизни, привлечение подростков и молодежи к различным культурно-массовым, спортивным мероприятиям, наглядно пропагандирую
щим активный и здоровый образ жизни» 

Отдельное основное мероприятие 03 
Пропаганда здорового образа жизни, 
привлечение подростков и молодежи к 
различным культурно-массовым, спор
тивным мероприятиям, наглядно пропа
гандирующим активный и здоровый об
раз жизни 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра- , 
цни города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Формирование установок на 
активный и здоровый образ 
жизни, наглядная пропаган

да физической культуры, 
творчества, трудовой и про

фессиональной деятельности 
как альтернативы зависимо
го и антиобщественного по
ведения, максимальное во
влечение подростков и мо

лодежи в спортивно-
массовые и культурно-

развлекательные мероприя
тия 

863 0709 14Б0311820 610 
862 0707 14Б0311820 610 
862 0707 14Б03 11820 610 
863 0709 14Б0311840 610 

100,0 
230,0 
90,0 
30,0 

Мероприятие 03.1 
Выявление наркозависимых лиц, нуж
дающихся в реабилитации и ресошшш-
зации 

УМВД России по городу Туле (по 
согласованию), 
ГУЗ «ТОНД Кг 1» (по согласова
нию) 

01.01.2017 31.12.2017 Создание условий для нар
козависимых фаждан к от
казу от наркотиков и воз
вращению к нормальной 

жизни 

X 0,0 

Мероприятие 03.2. 
Выявление и учет несовершеннолетних, 
употребляющих наркотические, токси
ческие и спиртосодержащие вещества 

Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы, 
УМВД России по городу Туле (по 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества не
совершеннолетних из числа 
нуждающихся в социальной 
реабилитации, с которыми 

проводится индивидуальная 

X 0,0 

12 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венном целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой профаммы. мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок 
Ожидаемый непосредствен

ный результат (краткое 
описание, контрольное со-

бытите) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венном целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой профаммы. мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат (краткое 

описание, контрольное со-
бытите) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 з . 3 4 5 6 7 

согласованию) профилактическая работа 

Мероприятие 03.3 
Организация индивидуально-
профилактической работы с детьми, 
употребляющими психоактивные и нар
котические вещества 

Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы. 
Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества не
совершеннолетних, из числа 
употребляющих наркотиче
ские и другие психоактив
ные вещества, прошедших 
социальную реабилитацию 

X 0.0 

Мероприятие 03.4. 
Организация лечебно-
реабилитационного процесса с потреби
телями наркотических средств в ГУЗ 
«Тульский областной наркологический 
диспансер № 1» 

ГУЗ «ТОНД № 1» (по согласова
нию) 

01.01.2017 31.12.2017 Избавление потребителей 
наркотических средств от 

наркотической зависимости 

X 0,0 

Мероприятие 03.5. 
Осуществление индивидуальной работы 
психолога, психиатра и психотерапевта в 
период реабилитации и ресоциализаиии 
потребителей наркотиков совместно со 
специалистами ГУЗ «Тульский област
ной наркологический диспансер № 1», 
ГУЗ «Тульская областная клиническая 
психиатрическая больница №1 
им. Н.П. Каменева», отделение «Кризис
ный центр» 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества лиц 
из числа молодежи, упот

ребляющей наркотические и 
другие психоактивные веще
ства, привлеченных к реаби
литационным мероприятиям 

X 0,0 

Мероприятие 03.6. 
Информирование населения по вопросам 
оказания наркозависимым гражданам 
помощи в комплексной реабилитации и 
ресоциализаиии 

Главные управления администра
ции города Тулы по территориаль
ным округам 

01.01.2017 31.12.2017 Создание условий для обра
щений наркозависимых фа
ждан за оказанием помощи в 
комплексной реабилитации 

и ресоциализаиии 

X 0,0 

Мероприятие 03,7. 
Организация межведомственного взаи
модействия по привлечению детей и 
подростков из семей, находящихся в 
социально опасном положении к уча
стию в культурно-досуговой и спортив
но-массовой деятельности 

Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы, 
Управление образования админист
рации города Тулы, 
Управление по спорту, культуре и 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества де
тей и подростков из семей, 
находящихся в социально 
опасном положении к уча

стию в культурно-досуговой 
и спортивно-массовой дея

тельности 

X 0,0 

13 



Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок 
КБК (бюджет муниципаль

ного образования 
город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый ис1ни,нчд*-1»Сп-
кый результат (краткое 

описание, контрольное со-
бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

I •> а 4 5 6 7 

молодежной политике администра
ции города ТУЛЫ. 

Мероприятие 03.8. 
Организация и проведение культурно-
лосуговых и спортивно массовых меро
приятий. направленных на профилакти
ку различных видов зависимостей 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества обу
чающихся к участию в куль-
турно-досугойоЛ и спортив
но-массовой деятельности 

как альтернативе зависимо
му поведению 

863 0709 14Б0311820 610 100.0 

Мероприятие 03.9. 
Организация и проведение акции «Я 
выбираю спорт как альтернативу нарко
тикам» в рамках Всероссийской акции 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества обу
чающихся. привлеченных к 
занятиям физкультурой и 

спортом 

X 0,0 

Мероприятие 03.10. 
Изготовление и размещение наружной 
социальной рекламы антннаркотнческой 
направленности по пропаганде здорово
го образа жизни (баннеры. растяжки) 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества мо
лодежи, осознающей необ

ходимость ведения здорово
го образа жизни 

862 0707 14Б0311820 610 230.0 

Мероприятие 03.11 
Изготовление и размещение видео-радио 
роликов социальной рекламы антинар
котической направленности по пропа
ганде здорового образа жнзнн 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества мо
лодежи ведущей здоровый 

образ жнзнн 

862 0707 14Б0311820 610 90,0 

Мероприятие 03.12. 
Организация и проведение межведомст
венной профилактической антинаркоти
ческой акции «Знать, чтобы жить» 

Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы, 
Управление образования админист
рации города Тулы. 
Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы, 
ГУЗ «ТОНД № 1» (по согласова
нию). 
УМВД России по городу Туле (по 

01.01.2017 31.12.2017 Обеспечение массового ох
вата подростков н молодежи 
анитинаркотическими меро

приятиями в периоды лет
них, новогодних каникул и 
период, предшествующий 
массовым праздникам и 

торжествам 

X 0,0 

14 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в оамках основного мероприятия 

Срок 
Ожидаемый непосредствен

ный результат (краткое 
опиезнне. контрольное со-

бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в оамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат (краткое 

опиезнне. контрольное со-
бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
согласованию) 

Мероприятие 03.13. 
Информирование жителей города о ходе 
и об итогах обшегоролской межведом
ственной антннаркотнческой профилак
тической акции «Знать, чтобы жить!» 
(газета «Тула», «Интернет»: официаль
ный сайт адлшкистрашш муниципально
го образования город Тула) 

Отдел профилактики безнадзорно
сти л правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы. 
Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы, 
Управление образования админист
рации города Тулы, 
Отдел по взаимодействию со СМИ 
администрации города Тулы. 
УМОД России по городу Туле (по 
согласованию) 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение числа лиц нега
тивно относящихся к нарко-
тнкаи и другим психоактив
ным веществам и нацелен

ным на активный и здоровый 
образ жизни 

X 0.0 

Мероприятие 03.14. 
Выпуск методических, информационных 
материалов по профилактике различного 
родд зависимостей для педагогов, несо
вершеннолетних и родителей 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Уменьшение количества лиц 
из числа подростков, педаго

гов и их родителей неин
формированных об органах 
и учреждениях, осуществ

ляющим медицинскую,пси
хологическую и правовую 
помощь, употребляющим 
наркотические вешества 

X 0,0 

Мероприятие 03.15. 
Размещение в сети «Интернет» на Туль
ском школьном портале и сайте управ
ления образования администрации му
ниципального образования город Тула 
информационно-методических материа
лов по профилактике негативных явле
ний а ученической среде и правовым 
вопросам 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества лиц, 
негативно относящимся к 

проблема наркомании и дру
гим видам зависимостей 

X 0,0 

Мероприятие 03.16. 
Проведение круглых столов, районных 
семинаров по антннаркотнческой тема-

Главные управления администра
ции города Тулы по территориаль
ным округам. 

0I.0f.2017 31.12.2017 Увеличение количества ак
тивного населения города, 

вовлеченного в профилактн-

X 0,0 

1 

15 



Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тия подпрограммы и ведомственной це-
леаоЛ программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

СНвеютенный исполнитель 
(соисполнитель) 

< Срок 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тия подпрограммы и ведомственной це-
леаоЛ программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

СНвеютенный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

ный результат (кратка 
описание, контрольное со-

бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 •> j 4 3 6 7 
тикс с участием нредгтавнюлей терри
ториальных общественных самоуправ
лений (ТОС), старших по домам и подъ
ездам. председателей уличных комите
тов с приглашением врачей наркологов, 
представителей УМВД России по городу-
Туле. 

УМВЛ России по городу Туле (по 
согласованию) 

ческую работу по недопуще
нию распространения нар

комании 

Мероприятие 03.17. 
Проведение саннтарно-
просветительской работы среди широ
ких слойв населения муниципального 
образования город Тула по проблеме 
наркологических заболеваний 

ГУЗ «ТОНД Хг 1» (по согласова
нию) 

П1.01.2017 31.12.2017 Уменьшение количества 
наркологических заболева

ний 

X 0.0 

Мероприятие 03.18. 
Организация социальной антинзрхоти-
ческой и антнтабачкой рекламы в местах 
массового пребывания людей, на круп
ных предприятиях, в средствах массовой 
информации и средствах массовой ком
муникации 

Главные управления администра
ции города Тулы по терртгториаль-
ным округам. 
УМВД России по городу Туле (по 
согласованию) 

01.01.2017 31.12.2017 Уменьшение количества по
требителей наркотиков и 

табачной продукции 

X 0.0 

Мероприятие 03.19. 
Проведение мероприятий, направленных 
на пропаганду здорового образа жизни, 
приуроченных к Международному дню 
борьбы с ВИЧ/СПИД 

УФСКН России по Тульской облас
ти (по согласованию). 
Управление по спорту, культуре н 
молодежной политике администра
ции города Тулы 
Управление образования админист
рации города Тулы, 
УМВД России по городу Туле (по 
согласованию) 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение числа лиц из 
числа подростков и молоде
жи, проинформированных о 
правилах безопасного пове

дения 

X 0,0 

Мероприятие 03.20. 
Организация и проведение мероприятий 
антннаркотической акции «За здоровье и 
безопасность наших детей» 

Отдел профилактики безнадзорно
сти н правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы, 
Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.02.2017 01.06.2017 Увеличение количества не
совершеннолетних, ведущих 
активный и здоровый образ 

жизни 

X 0,0 

16 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок 
Ожидаемый непосредствен

ный результат(краткое 
описание, контрольное со-

бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат(краткое 

описание, контрольное со-
бытнте) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 -> 3 4 5 6 7 
Главные управления администра
ции города Тулы по территориаль
ным округам, 
УМВД России по городу Туле (по 
согласованию) 

Мероприятие 03.21. 
Проведение индивидуальной профилак
тической работы с несовершеннолетни
ми, состоящими на учете за употребле
ние наркотических, токсических и спир
тосодержащих веществ 

Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы 

01.01.20(7 31.12.2017 Уменьшение количества не
совершеннолетних. совер
шивших повторные право

нарушения, связанные с 
употребление наркотических 

и других психоактивных 
веществ 

X 0.0 

Мероприятие 0322. 
Организация мероприятий, посвящен
ных Международному дню борьбы с 
наркоманией к незаконным оборотом 
наркотиков (26 июня), Дню отказа от 
курения (18 ноября), Всемирному дню 
здоровья (7 апреля) 

Управление образования админист
рации города Тулы, 
Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы, 
Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы, 
УМВД России по городу Туле (по 
согласованию) 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества жи
телей города, решивших от

казаться от употребления 
наркотических, токсических 
веществ, алкогольной и та

бачной продукции 

X 0,0 

Мероприятие 03.23. 
Организация мероприятий в рамках ан
тинаркотической деятельности лабора
тории проблем профилактики: дискус
сионного клуба старшеклассников, игры 
по станциям: «Замкнутый круг», «Мето
дической приемкой» по вопросам про
филактики зависимого поведения» 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества 
старшеклассников, осмыс
ленно отказавшихся упот
ребления наркотических и 
других психоактивных ве

ществ 

363 0709 14Б0311840 610 30,0 

Мероприятие 03.24. 
Реализация отраслевого проекта «Здоро
вое поколение • будущее города» 

Управление образования админист
рации города Тулы 

01.01.2017 31.122017 Увеличение количества де
тей н подростков вовлечен
ных в деятельность, направ
ленную на формирование 
здорового образа жизни 

X 0,0 

17 



Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий полпрограммы и ведомственной це
левой программы. меропрнял1Й. реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок-
Ожидаемый непосредствен

ный результат (краткое 
описание, контрольное со-

бмтмтс) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий полпрограммы и ведомственной це
левой программы. меропрнял1Й. реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат (краткое 

описание, контрольное со-
бмтмтс) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

I 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 03.25. 
Семинар для специалистов по работе с 
молодежью «Профилактика употребле
ния психоактивных вешсств в молодеж
ной среде» 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества под
ростков • воспитанников 

учреждений спорта и моло
дежной политики, получив
ших необходимую психоло-
го-ледагогнческую подлерж-. 

ку 

X 0,0 

Мероприятие 3.26. 
Проведение спортивных мероприятий, 
городских мастер-классов, дней здоро
вья 

Управление по спорту, культуре н 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества де
тей, подростков и молодежи 
ответственно относящихся к 

своему здоровью 

X 0.0 

Мероприятие 03.27. 
Организация взаимодействия по оказа
нию экстренной психологической по
мощи несовершеннолетним, находя
щимся в кризисной ситуации в связи с 
употреблением наркотических н других 
психоактивных веществ 

Отдел профилактики безнадзорно
сти и правонарушений несовер
шеннолетних администрации горо
да Тулы, 
Управление образования админист
рации города Тулы, 
Управление по спорту, культуре н 
молодежной политике администра
ции города ТУЛЫ 

01.01.2017 31.12_2017 Увеличение количества не
совершеннолетних, находя
щихся в кризисной ситуа

ции, охваченных индивиду
альной профилактической 

работой 

X 0,0 • 

Мероприятие 03.28. 
Выявление несовершеннолетних, зло
употребляющих психоактивными веще
ствами. а также пролеченных в реанима
ционных и токсикологических отделе
ниях лечебных учреждений муници
пального образования город Тула в связи 
с острыми отравлениями психоактивны
ми веществами, и направление их вместе 
с законными представителями на приём 
к врачу психиатру-наркологу с целью 
оценки наркологического здоровья и 
назначения комплекса лечебно-
реабилитационных мероприятий (при 
необходимости) 

ГУЗ «ТОНД № 1» (по согласова-
нюо) 

01.01.2017 31.122017 Увеличение числа выявлен
ных несовершеннолетних, 
нуждающихся в медицин
ской реабилитации и про

шедших ее 

X 0,0 

Мероприятие 03.29. 
Ведение мониторинга посещаемости 
несовепшеннолетними, состоящими на 

ГУЗ «ТОНД № 1» (по согласова
нию) 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества не
совершеннолетию:, про

шедших медицинскую реа-

X 0,0 

18 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок 
Ожидаемый непосредствен

ный результат (краткое 
описание, контрольное со-

бытите) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомст
венной целевой программы, мероприя

тий подпрограммы и ведомственной це
левой программы, мероприятий, реали

зуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредствен
ный результат (краткое 

описание, контрольное со-
бытите) 

КБК (бюджет муниципаль
ного образования 

город Тула) 

Финанси
рование 

(тыс. руб.) 

1 •> 3 d 5 6 7 
учете в ГУЗ «ТОНД Лг 1», врача психи
атра-нарколога, осуществление контроля 
за лечебно-реабилитационным процес
сом 

билитлиню с положитель
ным результатом 

Мероприятие 03.30. 
Организация проведения индивидуаль
ных консультаций психолога и группо
вых тренингов с несовершеннолетними 
и их родителями по вопросам противо
действия злоупотреблению наркотиче
скими веществами и формированию на
выков успеха, быть способным сделать 
позитивный альтернативный выбор в 
трудной жизненной ситуации «Живи! 
Твори! Мечтай!» 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение числа несовер
шеннолетних, семей, нахо
дящихся в социально опас
ном положении н трудной 

жизненной ситуации, полу
чивших психологическую 
поддержку и выбравших 

здоровый образ жизни 

X 0.0 

Мероприятие 03.31. 
Обеспечение бесплатного посещения 
муниципальных театра и музея для детей 
из социально незащищенных слоев на
селения 

Управление по спорту, культуре и 
молодежной политике администра
ции города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества де
тей из семей, находящихся в 
трудной жизненной ситуа

ции. привлеченных культур
но-массовым и художест
венно-эстетическим меро

приятиям как Альтернативе 
зависимого поведения 

X 0.0 

Итого 950,0 

19 


